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添付資料 2 生態系勘定表 
(1) 2012 年 森林資源ストック、WTP による原単位評価 
 

 

面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

1 北海道 5E+06 53.2632015 276914617 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
2 青森県 608990 11.8020313 7187322.56 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
3 岩手県 1E+06 11.617486 12824843.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
4 宮城県 396958 22.1561345 8795058.82 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
5 秋田県 816683 9.134603 7460078.54 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
6 山形県 623954 9.86116921 6152917.85 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
7 福島県 922360 17.7517747 16373526.6 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
8 茨城県 178156 28.8069545 5132121.71 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
9 栃木県 333706 19.2587673 6426760.44 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

10 群馬県 396987 19.3192706 7669497.33 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
11 埼玉県 118261 69.1973464 8183366.06 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
12 千葉県 133917 62.1810703 8327082.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
13 東京都 73894 178.034565 13155752 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
14 神奈川県 85599 95.0118885 8132925.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
15 新潟県 724307 21.6155356 15656276.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
16 富山県 222040 10.3455539 2297124.83 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
17 石川県 266155 10.9898554 2925009.9 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
18 福井県 302516 7.1316604 2157443.66 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
19 山梨県 325355 7.95496511 2588187.27 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
20 長野県 989299 18.445386 18247999.2 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
21 岐阜県 814697 18.0915514 14739134.8 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
22 静岡県 466924 35.9167096 16770382.3 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
23 愛知県 212430 76.5044838 16251841.4 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
24 三重県 363244 17.2799563 6276839.57 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

水源涵養機能 土砂災害防止機能

森林

地球温暖化防止機能 生態系保全機能

生態系サービス

木材生産機能
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面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

水源涵養機能 土砂災害防止機能

森林

地球温暖化防止機能 生態系保全機能

生態系サービス

木材生産機能

25 滋賀県 194589 13.3895351 2605453.97 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
26 京都府 330392 25.7231453 8498718.61 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
27 大阪府 53485 86.2783321 4614568.98 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
28 兵庫県 544797 51.1095553 27844349.8 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
29 奈良県 278202 11.9684111 3329634.59 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
30 和歌山県 357709 9.11346211 3259967.69 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
31 鳥取県 249698 4.80099517 1198797.36 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
32 島根県 504220 6.00783999 3029273.2 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
33 岡山県 465633 17.6399721 8213747.14 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
34 広島県 596308 27.1553203 16192935.8 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
35 山口県 419127 13.7692144 5771048.01 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
36 徳島県 305686 7.11567601 2175162.39 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
37 香川県 80510 9.80022802 789018.318 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
38 愛媛県 385127 12.8261744 4939709.92 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
39 高知県 585192 6.64827586 3890516.25 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
40 福岡県 198504 49.7303564 9871678.14 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
41 佐賀県 101016 7.00083342 707193.038 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
42 長崎県 228694 12.7881137 2924563.46 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
43 熊本県 430052 15.8833598 6830668.44 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
44 大分県 408441 11.0946104 4531495.54 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
45 宮崎県 569406 10.2747474 5850503.65 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
46 鹿児島県 553445 16.1268173 8925301.39 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
47 沖縄県 98244 12.491011 1227168.2 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

全国計 2E+07 1270.40791 3.0004E+10
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(2) 2012 年 森林資源ストック、レント（World Development Indicator 所収の森林レントデータ）による原単位評価 

 

面積

（ha）

原単位

（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

1 北海道 5E+06 0.3828 2E+06 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
2 青森県 608990 0.3828 233118 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
3 岩手県 1E+06 0.3828 422577 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
4 宮城県 396958 0.3828 151953 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
5 秋田県 816683 0.3828 312622 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
6 山形県 623954 0.3828 238846 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
7 福島県 922360 0.3828 353075 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
8 茨城県 178156 0.3828 68197 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
9 栃木県 333706 0.3828 127741 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

10 群馬県 396987 0.3828 151964 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
11 埼玉県 118261 0.3828 45270 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
12 千葉県 133917 0.3828 51263 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
13 東京都 73894 0.3828 28286 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
14 神奈川県 85599 0.3828 32767 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
15 新潟県 724307 0.3828 277261 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
16 富山県 222040 0.3828 84996 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
17 石川県 266155 0.3828 101883 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
18 福井県 302516 0.3828 115802 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
19 山梨県 325355 0.3828 124544 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
20 長野県 989299 0.3828 378698 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
21 岐阜県 814697 0.3828 311862 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
22 静岡県 466924 0.3828 178736 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
23 愛知県 212430 0.3828 81317 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
24 三重県 363244 0.3828 139048 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

水源涵養機能 土砂災害防止機能

森林

地球温暖化防止機能 生態系保全機能

生態系サービス

木材生産機能
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面積

（ha）

原単位

（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

水源涵養機能 土砂災害防止機能

森林

地球温暖化防止機能 生態系保全機能

生態系サービス

木材生産機能

25 滋賀県 194589 0.3828 74488 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
26 京都府 330392 0.3828 126472 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
27 大阪府 53485 0.3828 20474 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
28 兵庫県 544797 0.3828 208546 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
29 奈良県 278202 0.3828 106494 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
30 和歌山県 357709 0.3828 136929 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
31 鳥取県 249698 0.3828 95583 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
32 島根県 504220 0.3828 193013 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
33 岡山県 465633 0.3828 178242 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
34 広島県 596308 0.3828 228264 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
35 山口県 419127 0.3828 160440 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
36 徳島県 305686 0.3828 117015 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
37 香川県 80510 0.3828 30819 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
38 愛媛県 385127 0.3828 147425 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
39 高知県 585192 0.3828 224008 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
40 福岡県 198504 0.3828 75986 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
41 佐賀県 101016 0.3828 38668 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
42 長崎県 228694 0.3828 87543 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
43 熊本県 430052 0.3828 164622 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
44 大分県 408441 0.3828 156349 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
45 宮崎県 569406 0.3828 217966 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
46 鹿児島県 553445 0.3828 211856 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
47 沖縄県 98244 0.3828 37607 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

全国計 2E+07 0.3828 9E+06
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(3) 2012 年 森林資源ストック、レント（TEEB 報告書にもとづく森林レントデータ）による原単位評価 

 
 
 

面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

1 北海道 5E+06 0.00662068 34420.8407 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
2 青森県 608990 0.00662068 4031.93234 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
3 岩手県 1E+06 0.00662068 7308.74441 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
4 宮城県 396958 0.00662068 2628.13467 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
5 秋田県 816683 0.00662068 5407.00265 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
6 山形県 623954 0.00662068 4131.00352 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
7 福島県 922360 0.00662068 6106.65396 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
8 茨城県 178156 0.00662068 1179.51226 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
9 栃木県 333706 0.00662068 2209.35999 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

10 群馬県 396987 0.00662068 2628.32482 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
11 埼玉県 118261 0.00662068 782.970498 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
12 千葉県 133917 0.00662068 886.620021 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
13 東京都 73894 0.00662068 489.231273 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
14 神奈川県 85599 0.00662068 566.724128 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
15 新潟県 724307 0.00662068 4795.40555 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
16 富山県 222040 0.00662068 1470.05542 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
17 石川県 266155 0.00662068 1762.13113 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
18 福井県 302516 0.00662068 2002.86496 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
19 山梨県 325355 0.00662068 2154.07231 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
20 長野県 989299 0.00662068 6549.83507 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
21 岐阜県 814697 0.00662068 5393.85219 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
22 静岡県 466924 0.00662068 3091.35784 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
23 愛知県 212430 0.00662068 1406.43137 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
24 三重県 363244 0.00662068 2404.92341 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

木材生産機能

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

生態系サービス

水源涵養機能 土砂災害防止機能 地球温暖化防止機能 生態系保全機能

森林
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面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

木材生産機能

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

生態系サービス

水源涵養機能 土砂災害防止機能 地球温暖化防止機能 生態系保全機能

森林

25 滋賀県 194589 0.00662068 1288.31115 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
26 京都府 330392 0.00662068 2187.4203 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
27 大阪府 53485 0.00662068 354.105165 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
28 兵庫県 544797 0.00662068 3606.93103 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
29 奈良県 278202 0.00662068 1841.8868 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
30 和歌山県 357709 0.00662068 2368.27845 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
31 鳥取県 249698 0.00662068 1653.16943 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
32 島根県 504220 0.00662068 3338.28142 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
33 岡山県 465633 0.00662068 3082.8067 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
34 広島県 596308 0.00662068 3947.9671 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
35 山口県 419127 0.00662068 2774.90669 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
36 徳島県 305686 0.00662068 2023.85028 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
37 香川県 80510 0.00662068 533.032593 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
38 愛媛県 385127 0.00662068 2549.80615 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
39 高知県 585192 0.00662068 3874.36972 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
40 福岡県 198504 0.00662068 1314.23272 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
41 佐賀県 101016 0.00662068 668.792036 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
42 長崎県 228694 0.00662068 1514.10998 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
43 熊本県 430052 0.00662068 2847.23747 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
44 大分県 408441 0.00662068 2704.15985 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
45 宮崎県 569406 0.00662068 3769.85772 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
46 鹿児島県 553445 0.00662068 3664.1824 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
47 沖縄県 98244 0.00662068 650.443177 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

全国計 2E+07 0.31117215 7349207.77
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(4) 2000 年 森林資源ストック、WTP による原単位評価 

 
 
 
 

面積

（ha）

原単位（億円

/ha）

経済価値

（億円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

ウェイト

経済価値

（円）

1 北海道 5E+06 54.9455101 279183521 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
2 青森県 612640 12.29985668 7535384.2 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
3 岩手県 1E+06 12.23391947 13594123.3 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
4 宮城県 396040 22.11082512 8756771.18 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
5 秋田県 814123 9.858182795 8025773.35 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
6 山形県 623596 10.14159768 6324259.74 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
7 福島県 917631 18.86223327 17308570 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
8 茨城県 179341 27.75876578 4978284.81 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
9 栃木県 334732 18.7554791 6278059.03 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

10 群馬県 394746 19.02923756 7511715.41 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
11 埼玉県 113457 66.88903922 7589029.72 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
12 千葉県 138464 60.34974724 8356267.4 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
13 東京都 73870 171.7550699 12687547 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
14 神奈川県 86091 91.58242867 7884422.87 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
15 新潟県 725326 22.25516601 16142250.5 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
16 富山県 222157 10.51964965 2337013.81 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
17 石川県 265701 11.58652908 3078552.36 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
18 福井県 303150 7.37503589 2235742.13 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
19 山梨県 323864 7.90610937 2560504.21 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
20 長野県 983262 19.4277381 19102556.6 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
21 岐阜県 822566 18.70375049 15385069.2 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
22 静岡県 465698 35.76371799 16655091.9 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
23 愛知県 212317 71.840856 15253035 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528
24 三重県 365569 17.01874688 6221526.28 0.2642 0.2868 0.2528 0.1434 0.0528

都道府県

番号

都道府県

生態系資産

水源涵養機能 土砂災害防止機能 地球温暖化防止機能 生態系保全機能 木材生産機能

生態系サービス

森林


